
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 09.12.2021г.    г. Тайшет     №984 
 
О внесении изменений в муниципальную 
целевую программу «Развитие 
молодежной политики на территории 
Тайшетского городского поселения на 
2021-2023 годы», утверждённую 
постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения от 17 
сентября 2020 года № 765 
 

В целях содействия социальному, культурному, духовному и физическому 
развитию детей, и молодежи Тайшетского городского поселения, в Тайшетском 
городском поселении, руководствуясь Федеральным законом 06 октября 2003 года №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
утвержденным постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 08 
июня 2020 года №458, администрация Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 
 

1. Внести в муниципальную целевую программу «Развитие молодежной политики 
на территории Тайшетского городского поселения на 2021-2023 годы», утверждённую 
постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 17 сентября 2020 
года №765 следующие изменения: 

1) Паспорт муниципальной программы «Развитие молодежной политики на 
территории Тайшетского городского поселения на 2021-2023 годы» изложить в новой 
редакции (приложение 1). 

2) Приложение 1, 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции 
(приложение №№ 2, 3). 

2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) опубликовать 
настоящее положение в официальных средствах массовой информации 
 
 
 
Глава Тайшетского  
городского поселения       А.М. Заика 
 
 

 

 



 2

Приложение 1 

к постановлению администрации  

Тайшетского городского поселения 

от 09 декабря 2021 год №984 

 

«Глава I. Паспорт муниципальной программы «Развитие молодежной политики на 
территории Тайшетского городского поселения на 2021-2023 годы» (далее – Программа) 

Тайшетского городского поселения 
 

№ 
п/п 

Наименование 

характеристик 

муниципальной 

программы 

Содержание характеристик муниципальной программы 

1 2 3 

1. 

Правовое 

основание 

разработки 

муниципальной 

программы 

Федеральный Закон от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации». 

Постановление правительства Российской Федерации от 1 октября 

2015 года №1050 «Об утверждении требований к проекту 

программы комплексного развития социальной инфраструктуры 

поселений, городских округов». 

Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года №109-оз «О 

государственной молодежной политике в Иркутской области» 

2. 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Муниципальное казённое учреждение «Культурно- спортивный 

центр «Сибирь» города Тайшета» 

3. 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

Отдел по организационной работе, контролю и делопроизводству. 

Управление экономики. 

4. 
Цель 
муниципальной 
программы 

Содействие социальному, культурному, духовному и физическому 
развитию детей и молодежи Тайшетского городского поселения. 

5. 

Задачи 
муниципальной 
программы 

1. Формирование условий, направленных на гражданско-
патриотическое, духовно-нравственное, физическое развитие и 
воспитание молодежи. 
2. Создание условий для развития волонтерского движения, 
являющегося эффективным инструментом гражданско-
патриотического воспитания. 
3. Реализация интеллектуального, творческого потенциала 
молодежи в интересах общественного развития. 

6. 

Сроки 
реализации 
муниципальной 
программы 

Программа реализуется в три этапа, в течение 2021-2023 годов: 
Первый этап – 2021 год. 
Второй этап – 2022 год. 
Третий этап – 2023 год. 

7. 

Объем и 

источники 

финансирования 

Местный бюджет Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» 
Объем финансирования Программы составляет 1572,0 тысяч 



 3

муниципальной 

программы 

рублей, в том числе в разрезе по годам: 
2021 – 394,3 тысяч рублей. 
2022 – 589 тысяч рублей. 
2023 – 589 тысяч рублей. 

8. 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

Основным ожидаемым результатом реализации программы 
является эффективная реализация молодежной политики, что 
характеризуется ростом количественных показателей и 
качественной оценки изменений, происходящих в сфере 
молодежной политики. 
Реализация программы позволит: содействовать развитию и 
реализации потенциала молодежи, формированию их активной 
жизненной позиции. 
По итогам реализации программы ожидается достижение 
следующих показателей: 
увеличение доли молодых граждан, принявших участие в 
реализации мероприятий патриотической направленности; 
увеличение количества мероприятий, направленных на вовлечение 
молодежи в социальную, общественно-политическую и 
культурную жизнь общества; 
увеличение доли молодежи, вовлеченной в социальную, 
общественно-политическую и культурную жизнь общества. 

» 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 
 
 
 
 



Приложение 2 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 09 декабря 2021 года №984 

«Приложение 1  
к муниципальной целевой программе 

«Развитие молодежной политики на территории  
Тайшетского городского поселения на 2021-2023 годы»,  

утверждённой постановлением администрации 
 Тайшетского городского поселения 

от 17 сентября 2020 года № 765 
 

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ И ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
 

№ 
п/п

Наименование 
основных 

мероприятий 

Ответственный 
исполнитель и 
соисполнители 

Период 
реализ
ации 

Источн
ики 

финанс
ирован

ия 

Объем 
финанс
ирован

ия 
всего, 
тыс. 
руб. 

Код бюджетной 
классификации 

В том числе по 
годам 

Ожидаемые результаты реализации муниципальной 
программы 

Рз Пр ЦСР ВР 2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

Наименование 
показателя 

результативно
сти 

Ед. 
изм. 

Базовое 
значение 
показате

ля 
результа
тивност

и за 
2020год 

Значение 
показателя 

результативности 
по годам 

реализации 
муниципальной 

программы 
2021 
год 

2022
год 

2023
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9    10 11 12 13 14 15 
 «Развитие молодежной политики на территории Тайшетского городского поселения на 2021-2023 годы» 

1. Реализация 
интеллектуальног
о, творческого 
потенциала 
молодежи в 
интересах 
общественного 
развития;  

Содействие 
социальному, 
культурному, 

МКУ 
«Культурно- 
спортивный 
центр 
«Сибирь» 
города 
Тайшета» 

2021
-

2023 
годы 

Мест
ный 
бюд
жет 

818,3 0707 8100
0011
40 

000 254,3 282,0 282,0   
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5

духовному и 
физическому 
развитию детей и 
молодежи 
Тайшетского 
городского 
поселения 

1.1 Творческие 
конкурсы 

МКУ 
«Культурно - 
спортивный 
центр 
«Сибирь» 
города 
Тайшета» 
Соисполните
ль – отдел по 
организацио
нной работе, 
контролю и 
делопроизво
дству.  

  0 0707 881000
01140 

244 0 0 0 Увеличение 
количества 
мероприятий, 
направленных 
на вовлечение 
молодежи в 
социальную,  
общественно – 
политическую 

культурную 
жизнь общества 

Един
иц 

36 37 38 39 

1.2 Мероприятия, 
направленные на 
организацию 
досуга и 
активного отдыха 
молодежи 

МКУ 
«Культурно - 
спортивный 

центр 
«Сибирь» 

города 
Тайшета» 

Соисполните
ль – отдел по 
организацио
нной работе, 
контролю и 
делопроизво

дству 

  650,3 0707 810000
1140 

244 174,3 238,0 238,0 

168,0 0707 881000
01140 

360 80,0 44,0 44,0 



 6

1.3 Участие 
молодежи города 
в мероприятиях 
различных рангов 
и уровней 

МКУ 
«Культурно - 
спортивный 

центр 
«Сибирь» 

города 
Тайшета» 

Соисполните
ль – отдел по 
организацио
нной работе, 
контролю и 
делопроизво

дству 

  0 0707 881000
01140 

123 0 0 0 

2. Формирование 
условий, 
направленных на 
гражданско-
патриотическое, 
духовно-
нравственное, 
физическое 
развитие и 
воспитание 
молодежи; 

Создание условий 
для развития 
волонтерского 
движения, 
являющегося 
эффективным 
инструментом 
гражданско-
патриотического 
воспитания 
инструментом 
гражданско-
патриотического 

МКУ 
«Культурно - 
спортивный 

центр 
«Сибирь» 

города 
Тайшета» 

Соисполнител
ь – отдел по 

организацион
ной работе, 
контролю и 

делопроизвод
ству 

2021-
2023 
годы 

Мест
ный 
бюд
жет 

754,0 0707 8100
0011
40 

244 140,0 307,0 307,0       



 7

воспитания 

2.1 Мероприятия, 
направленные на 
гражданско-
патриотическое и 
военно-
патриотическое 
воспитание 
молодежи 

МКУ 
«Культурно - 
спортивный 

центр 
«Сибирь» 

города 
Тайшета» 

Соисполните
ль – отдел по 
организацио
нной работе, 
контролю и 
делопроизво

дству 

  754,0 0707 810000
1140 

244 140,0 307,0 307,0 Увеличение 
доли молодых 
граждан, 
принявших 
участие в 
реализации 
мероприятий 
патриотической 
направленности 

% 20 21 22 23 

Увеличение 
доли 
 молодежи, 
вовлеченной в 
социальную, 
общественно - 
политическую 
и культурную 
жизнь 

% 8 99 110 111 

Итого по программе 1572,3 0,00 0,00 0,00 394,3 589,0 589,0       

» 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения            В.Д. Бычкова 

 
 

 



 8

Приложение 3 
к постановлению администрации  

Тайшетского городского поселения 
от 09 декабря 2021 года №984 

«Приложение 2  
к муниципальной целевой программе 

«Развитие молодежной политики на территории  
Тайшетского городского поселения на 2021-2023 годы» 

утверждённой постановлением администрации 
 Тайшетского городского поселения  

от 17 сентября 2020 года № 765 
 

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
 

Источник финансирования Объем финансирования, тысяч рублей 
За весь период 

реализации 
муниципально
й программы 

В том числе по годам 
2021 
год 

2022 

год 

Последующие 

годы 

1 2 3 4 5 

«Развитие молодежной политики на территории Тайшетского городского поселения на 
2021-2023 годы» 

Всего, в том числе: 1 572,3 394,3 589,0 589,0 

Местный бюджет муниципального 
образования 

1 572,3 394,3 589,0 589,0 

Областной бюджет - - - - 

Федеральный бюджет - - - - 

Другие источники - - - - 

Справочно: капитальные расходы - - - - 

» 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


